0.04) a uno ($1) dólar de los Estados Unidos de América, 

cada una; Dos.- Aumentar el capital suscrito y pagado en $ 

2.000.00 (dos mil 00/100) dólares de los Estados Unidos de 

América, que sumado al existente, que es de $ 400.00 

(cuatrocientos 00/100), alcance la suma de $ 2.400.00 (dos 

mil cuatrocientos 00/100) dólares de los Estados Unidos de 

América, siendo los socios suscriptores de nacionalidad 

ecuatoriana; Tres).-Que dicho aumento se efectúe emitiendo 

2.000 nuevas participaciones iguales, acumulativas e 

indivisibles, de un valor nominal de $1.00 (un dólar) de los

[...]

TERCERO.- CAPITAL SOCIAL, LAS ACCIONES, DEL 

AUMENTO DE CAPITAL DE LOS ACCIONISTAS, DEL LIBRO 

DE ACCIONES Y ACCIONISTAS E INDIVISIBILIDAD DE LAS. 

ACCIONES: ARTÍCULO DIEZ.- DEL CAPITAL SOCIAL.-El 

capital social de la compañia TRANSPORTE TRANS. 

VIRRACY S.A., es de $ 2.400.00 (dos mil cuatrocientos 

00/100) dólares de los Estados Unidos de América, dividido 

en DOS MILCUATROCIENTAS acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar cada una. ARTÍCULO ONCE.- DE 

LAS ACCIONES.- Las acciones de la Compañía estarán 

numeradas desde el cero uno al dos mil cuatrocientos

[...]

participaciones, iguales, acumulativas e indivisibles de cero punto cero cuatro ($ 

0.04) centavos de dólar de los Estados Unidos de América, cada una, que 

representan el uno por ciento (1%) del capital suscrito y pagado ; 2.- Ayala Iza 

Carlos Eduardo propietario de mil cien (1.100) participaciones, iguales, 

acumulativas e indivisibles de cero punto cero cuatro ($ 0.04) centavos de dólar de 

los, Estados Unidos de América, cada una, que representan el once por ciento 

(11%) del capital suscrito y pagado; 3.- Campoverde Muñoz Jorge Washington,

[...]

- propietario de quinientas (500) participaciones iguales, acumulativas e indivisibles 

de cero punto cero cuatro ($ 0.04) centavos de dólar de los Estados Unidos de 

América, cada una, que representan el cinco por ciento (5%) del capital suscrito y 

pagado, y, 15.-Yaure Romero Didio Máximo, propietario de seis mil cien (6.100) 

participaciones, iguales, acumulativas e indivisibles de cero punto cero cuatro 

($0.04) centavos de dólar de los Estados Unidos de América, cada una, que 

representan el sesenta y uno por ciento (61%) del capital suscrito y pagado, las 

personas presentes en su conjunto representan el 100% del capital suscrito y